Собрание депутатов муниципального образования

 «Чендемеровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 166
XXXVI сессии                                                                 от 06 декабря 2013 года

II созыва

Об установлении размеров должностных окладов
в администрации муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»
В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 4 ноября 2013 года № 199 «О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Марий Эл», решением Собрания депутатов муниципального образования «Сернурский муниципальный район» от 28 ноября 2013 года    № 266 «О внесении изменений и дополнений в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решает:
1. Установить с 1 ноября 2013 года:

размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» согласно приложению 1.
размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы согласно приложению 2.
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Заместитель Председателя

Собрания депутатов

муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»                                  Л.Ю. Заболотских
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Собрания депутатов муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»
от 06 декабря 2013 года № 166
РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих должности
муниципальной службы в администрации муниципального
образования «Чендемеровское сельское поселение»
	Наименование должностей
	Должностные оклады, руб.

	Высшие должности

	Глава администрации сельского поселения
	5 437

	Старшие должности

	Главный специалист
	3 812

	Ведущий специалист
	3 480

	Младшие должности

	Специалист
	3 059

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования

 «Чендемеровское сельское поселение»

от 06 декабря 2013 года № 166
РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	3 198

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	3 026

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	2 853

	Муниципальный советник 1 класса

	2 393

	Муниципальный советник 2 класса

	2 234

	Муниципальный советник 3 класса

	2 074

	Советник муниципальной службы 1 класса

	1 836

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1 677

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1 517

	Референт муниципальной службы 1 класса

	1 437

	Референт муниципальной службы 2 класса

	1 198

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1 118

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	959

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	879

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	719